
266 Schwechat - Wien Oberlaa - Wien Siebenhirten

Betreiber: Dr. Richard Verkehrsbetrieb GmbH & Co KG, Stromstraße 11, 1200 Wien Tel.: 01/33100-240. Alle Angaben ohne Gewähr

Montag - Freitag (Werktag)
Verkehrshinweis

Schwechat Bahnhof
Schwechat B10/Hauptplatz
Schwechat Plankenwehrstraße
Schwechat Brauhausstraße
Schwechat Sommerbad
Schwechat Sdlg. Frauenfeld
Kledering Gärtnergasse
Kledering Bahnhof
Kledering Kirche
Wien Unterlaa Stadtgrenze
Wien Klederinger Straße
Wien Johanneskapelle
Wien Sebastianbrücke
Wien Unterlaaer Straße
Wien Kästenbaumgasse
Wien Oberlaa U (Laaer-Berg-Str.)
Wien Oberlaa U (K)  an
Wien Oberlaa U (K)  ab
Wien Oberlaa U (A)
Wien Untere Kaistraße
Wien Rustenfeld Siedlung
Leopoldsdorf Kanadagasse
Leopoldsdorf Wiesengasse
Leopoldsdorf Grabengasse
Leopoldsdorf Feuerwehr/Kirche
Leopoldsdorf Gemeindeamt
Leopoldsdorf Achauer Straße
Leopoldsdorf Petersbachbrücke
Leopoldsdorf Süd
Hennersdorf Stiftergasse
Hennersdorf Zehentnergasse
Hennersdorf Hauptplatz
Hennersdorf Bahnhof
Vösendorf Spitz
Vösendorf Kindergarten
Vösendorf Dr.-Adolf-Schärf-Hof
Vösendorf Schloßplatz
Vösendorf Kirche
Vösendorf Mühlgasse
Vösendorf Postamt
Vösendorf-Siebenhirten (Ortsstraße)
Vösendorf-Siebenhirten (Ketzergasse)
Wien Nowakgasse
Wien Siebenhirten U (D)

4.32
4.34
4.35
4.37
4.38
4.39
4.40
4.41
4.42
4.43
4.43
4.43x
4.44
4.45
4.46
4.47
4.48
4.49
4.50
4.51
4.52
4.53
4.54
4.55
4.56
4.58
5.00

5.02
5.04
5.05
5.07
5.08
5.09
5.10
5.11
5.12
5.13
5.13
5.13x
5.14
5.15
5.16
5.17
5.18
5.19
5.20
5.21
5.22
5.23
5.24
5.25
5.26
5.28
5.30

5.10 6.40alle
30
Min

5.11 6.41
5.12 6.42
5.13 6.43
5.14 6.44
5.16 6.46
5.19 6.49
5.20 6.50
5.21 6.51
5.22 6.52
5.23 6.53
5.24 6.54
5.25 6.55
5.26 6.56
5.27 6.57
5.29 6.59
5.31 7.01
5.31 7.01
5.33 7.03
5.35 7.05
5.37 7.07
5.38 7.08
5.39 7.09
5.40 7.10
5.41 7.11
5.42 7.12
5.43 7.13
5.44 7.14
5.44x 7.14x
5.46 7.16
5.47 7.17
5.48 7.18
5.49 7.19
5.50 7.20
5.51 7.21
5.52 7.22
5.53 7.23
5.54 7.24
5.55 7.25
5.56 7.26
5.57 7.27
5.58 7.28
6.00 7.30
6.02 7.32

▲

7.16
7.18
7.20
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28
7.29
7.29x
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.47

7.10 19.40alle
30
Min

7.11 19.41
7.12 19.42
7.13 19.43
7.14 19.44
7.16 19.46
7.19 19.49
7.20 19.50
7.21 19.51
7.22 19.52
7.23 19.53
7.24 19.54
7.25 19.55
7.26 19.56
7.27 19.57
7.29 19.59
7.31 20.01
7.31 20.01
7.33 20.03
7.35 20.05
7.37 20.07
7.38 20.08
7.39 20.09
7.40 20.10
7.41 20.11
7.42 20.12
7.43 20.13
7.44 20.14
7.44x 20.14x
7.46 20.16
7.47 20.17
7.48 20.18
7.49 20.19
7.50 20.20
7.51 20.21
7.52 20.22
7.53 20.23
7.54 20.24
7.55 20.25
7.56 20.26
7.57 20.27
7.58 20.28
8.00 20.30
8.02 20.32

20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.18
20.19
20.19
20.20
20.21
20.21
20.22
20.22
20.23
20.25
20.27
20.27
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.37
20.38
20.38
20.38x
20.39
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.53
20.55

20.57
20.59
21.00
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.08
21.08x
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.20
21.21
21.23
21.25

21.10
21.11
21.12
21.13
21.14
21.15
21.18
21.19
21.19
21.20
21.21
21.21
21.22
21.22
21.23
21.25
21.27
21.27
21.29
21.30
21.32
21.33
21.34
21.35
21.36
21.37
21.38
21.38
21.38x
21.39
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.50
21.51
21.53
21.55

22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.18
22.19
22.19
22.20
22.21
22.21
22.22
22.22
22.23
22.25
22.27
22.27
22.29
22.30
22.32
22.33
22.34
22.35
22.36
22.37
22.38
22.38
22.38x
22.39
22.40
22.41
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.51
22.53
22.55

23.10
23.11
23.12
23.13
23.14
23.15
23.18
23.19
23.19
23.20
23.21
23.21
23.22
23.22
23.23
23.25
23.27
23.27
23.29
23.30
23.32
23.33
23.34
23.35
23.36
23.37
23.38
23.38
23.38x
23.39
23.40
23.41
23.42
23.43
23.44
23.45
23.46
23.47
23.48
23.49
23.50
23.51
23.53
23.55

Samstag (Werktag)

5.27
5.29
5.30
5.32
5.33
5.34
5.35
5.36
5.37
5.38
5.38
5.38x
5.39
5.40
5.41
5.42
5.43
5.44
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49
5.50
5.51
5.53
5.55

6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.18
6.19
6.19
6.20
6.21
6.21
6.22
6.22
6.23
6.25
6.27
6.27
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.38
6.38x
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.53
6.55

6.40 18.10alle
30
Min

6.41 18.11
6.42 18.12
6.43 18.13
6.44 18.14
6.45 18.15
6.48 18.18
6.49 18.19
6.49 18.19
6.50 18.20
6.51 18.21
6.51 18.21
6.52 18.22
6.52 18.22
6.53 18.23
6.55 18.25
6.57 18.27
6.57 18.27
6.59 18.29
7.00 18.30
7.02 18.32
7.03 18.33
7.04 18.34
7.05 18.35
7.06 18.36
7.07 18.37
7.08 18.38
7.08 18.38
7.08x 18.38x
7.09 18.39
7.10 18.40
7.11 18.41
7.12 18.42
7.13 18.43
7.14 18.44
7.15 18.45
7.16 18.46
7.17 18.47
7.18 18.48
7.19 18.49
7.20 18.50
7.21 18.51
7.23 18.53
7.25 18.55

23.10alle
60
Min

23.11
23.12
23.13
23.14
23.15
23.18
23.19
23.19
23.20
23.21
23.21
23.22
23.22
23.23
23.25
23.27
23.27
23.29
23.30
23.32
23.33
23.34
23.35
23.36
23.37
23.38
23.38
23.38x
23.39
23.40
23.41
23.42
23.43
23.44
23.45
23.46
23.47
23.48
23.49
23.50
23.51
23.53
23.55

0.45
0.47
0.48
0.50
0.51
0.52
0.53
0.54
0.55
0.56
0.56
0.56x
0.57
0.58
0.59
1.00
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.11
1.13

SoFei
Schwechat Bahnhof
Schwechat B10/Hauptplatz
Schwechat Plankenwehrstraße
Schwechat Brauhausstraße
Schwechat Sommerbad
Schwechat Sdlg. Frauenfeld
Kledering Gärtnergasse
Kledering Bahnhof
Kledering Kirche
Wien Unterlaa Stadtgrenze
Wien Klederinger Straße
Wien Johanneskapelle
Wien Sebastianbrücke
Wien Unterlaaer Straße
Wien Kästenbaumgasse
Wien Oberlaa U (Laaer-Berg-Str.)
Wien Oberlaa U (K)  an
Wien Oberlaa U (K)  ab
Wien Oberlaa U (A)
Wien Untere Kaistraße
Wien Rustenfeld Siedlung
Leopoldsdorf Kanadagasse
Leopoldsdorf Wiesengasse
Leopoldsdorf Grabengasse
Leopoldsdorf Feuerwehr/Kirche
Leopoldsdorf Gemeindeamt
Leopoldsdorf Achauer Straße
Leopoldsdorf Petersbachbrücke
Leopoldsdorf Süd
Hennersdorf Stiftergasse
Hennersdorf Zehentnergasse
Hennersdorf Hauptplatz
Hennersdorf Bahnhof
Vösendorf Spitz
Vösendorf Kindergarten
Vösendorf Dr.-Adolf-Schärf-Hof
Vösendorf Schloßplatz
Vösendorf Kirche
Vösendorf Mühlgasse
Vösendorf Postamt
Vösendorf-Siebenhirten (Ortsstraße)
Vösendorf-Siebenhirten (Ketzergasse)
Wien Nowakgasse
Wien Siebenhirten U (D)

8.10 23.10alle
60
Min

8.11 23.11
8.12 23.12
8.13 23.13
8.14 23.14
8.15 23.15
8.18 23.18
8.19 23.19
8.19 23.19
8.20 23.20
8.21 23.21
8.21 23.21
8.22 23.22
8.22 23.22
8.23 23.23
8.25 23.25
8.27 23.27
8.27 23.27
8.29 23.29
8.30 23.30
8.32 23.32
8.33 23.33
8.34 23.34
8.35 23.35
8.36 23.36
8.37 23.37
8.38 23.38
8.38 23.38
8.38x 23.38x
8.39 23.39
8.40 23.40
8.41 23.41
8.42 23.42
8.43 23.43
8.44 23.44
8.45 23.45
8.46 23.46
8.47 23.47
8.48 23.48
8.49 23.49
8.50 23.50
8.51 23.51
8.53 23.53
8.55 23.55

ZEICHENERKLÄRUNG: ▲ = an Schultagen x = Bedarfshaltestelle = hält nur zum Aussteigen

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen wenn schulfrei.



266 Wien Siebenhirten - Oberlaa - Schwechat

Betreiber: Dr. Richard Verkehrsbetrieb GmbH & Co KG, Stromstraße 11, 1200 Wien Tel.: 01/33100-240. Alle Angaben ohne Gewähr

Montag - Freitag (Werktag)
Verkehrshinweis

Wien Siebenhirten U (D)
Wien Nowakgasse
Vösendorf-Siebenhirten (Ketzergasse)
Vösendorf-Siebenhirten (Ortsstraße)
Vösendorf Postamt
Vösendorf Mühlgasse
Vösendorf Kirche
Vösendorf Schloßplatz
Vösendorf Dr.-Adolf-Schärf-Hof
Vösendorf Kindergarten
Vösendorf Spitz
Hennersdorf Bahnhof
Hennersdorf Hauptplatz
Hennersdorf Gemeindeamt
Hennersdorf Blattgasse
Leopoldsdorf Süd
Leopoldsdorf Petersbachbrücke
Leopoldsdorf Achauer Straße
Leopoldsdorf Gemeindeamt
Leopoldsdorf Feuerwehr/Kirche
Leopoldsdorf Grabengasse
Leopoldsdorf Wiesengasse
Leopoldsdorf Kanadagasse
Wien Rustenfeld Siedlung
Wien Untere Kaistraße
Wien Oberlaa U (Laaer-Berg-Str.)
Wien Oberlaa U (J)  an
Wien Oberlaa U (J)  ab
Wien Oberlaa U (A)
Wien Leopoldsdorfer Straße
Wien Oberlaaer Platz
Wien Johann-Friedl-Gasse
Wien Unterlaaer Straße
Wien Sebastianbrücke
Wien Johanneskapelle
Wien Klederinger Straße
Wien Unterlaa Stadtgrenze
Kledering Kirche
Kledering Bahnhof
Kledering Gärtnergasse
Schwechat Sdlg. Frauenfeld
Schwechat Sommerbad
Schwechat Brauhausstraße
Schwechat B10/Rathausplatz
Schwechat Möhringgasse
Schwechat Bahnhof

5.00
5.01
5.03
5.04
5.05
5.06
5.07
5.08
5.09
5.10
5.11
5.12
5.13
5.14
5.15
5.16x
5.17
5.17
5.18
5.19
5.20
5.21
5.22
5.23
5.25
5.26
5.28
5.29
5.31
5.32
5.33
5.33
5.34
5.34
5.35
5.36
5.37
5.38
5.38
5.39
5.43
5.44
5.45
5.46
5.48
5.50

5.30
5.31
5.33
5.34
5.35
5.36
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.42
5.43
5.44
5.45
5.46x
5.47
5.47
5.48
5.49
5.50
5.51
5.52
5.53
5.55
5.56
5.58
5.59
6.01
6.02
6.03
6.03
6.04
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.08
6.09
6.13
6.14
6.15
6.16
6.18
6.20

5.55
5.56
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11x
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.21
6.23
6.25
6.25
6.27
6.28
6.29
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.41
6.42
6.43
6.45
6.47
6.49

6.25
6.26
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41x
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.51
6.53
6.55
6.55
6.57
6.58
6.59
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.11
7.12
7.13
7.15
7.17
7.19

▲

6.35
6.36
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51x
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.01
7.03
7.05

6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11x
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.21
7.23
7.25
7.25
7.27
7.28
7.29
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.41
7.42
7.43
7.45
7.47
7.49

7.25
7.26
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41x
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.51
7.53
7.55
7.55
7.57
7.58
7.59
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.11
8.12
8.13
8.15
8.17
8.19

7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11x
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.21
8.23
8.25
8.25
8.27
8.28
8.29
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.41
8.42
8.43
8.45
8.47
8.49

8.25 19.55alle
30
Min

8.26 19.56
8.28 19.58
8.29 19.59
8.30 20.00
8.31 20.01
8.32 20.02
8.33 20.03
8.34 20.04
8.35 20.05
8.36 20.06
8.37 20.07
8.38 20.08
8.39 20.09
8.40 20.10
8.41x 20.11x
8.42 20.12
8.43 20.13
8.44 20.14
8.45 20.15
8.46 20.16
8.47 20.17
8.48 20.18
8.49 20.19
8.51 20.21
8.53 20.23
8.55 20.25
8.55 20.25
8.57 20.27
8.58 20.28
8.59 20.29
8.59 20.29
9.00 20.30
9.01 20.31
9.02 20.32
9.03 20.33
9.04 20.34
9.05 20.35
9.06 20.36
9.07 20.37
9.11 20.41
9.12 20.42
9.13 20.43
9.15 20.45
9.17 20.47
9.19 20.49

20.25
20.26
20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41x
20.42
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.50
20.51
20.53

20.59
21.00
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14
21.15x
21.16
21.16
21.17
21.18
21.19
21.20
21.21
21.22
21.24
21.25
21.27
21.28
21.30
21.31
21.32
21.32
21.33
21.33
21.34
21.35
21.36
21.37
21.37
21.38
21.42
21.43
21.44
21.45
21.47
21.49

21.59
22.00
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15x
22.16
22.16
22.17
22.18
22.19
22.20
22.21
22.22
22.24
22.25
22.27
22.28
22.30
22.31
22.32
22.32
22.33
22.33
22.34
22.35
22.36
22.37
22.37
22.38
22.42
22.43
22.44
22.45
22.47
22.49

22.59
23.00
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10
23.11
23.12
23.13
23.14
23.15x
23.16
23.16
23.17
23.18
23.19
23.20
23.21
23.22
23.24
23.25
23.27
23.28
23.30
23.31
23.32
23.32
23.33
23.33
23.34
23.35
23.36
23.37
23.37
23.38
23.42
23.43
23.44
23.45
23.47
23.49

Samstag (Werktag)

5.59
6.00
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15x
6.16
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.24
6.25
6.27
6.28
6.30
6.31
6.32
6.32
6.33
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.37
6.38
6.42
6.43
6.44
6.45
6.47
6.49

6.29 17.59alle
30
Min

6.30 18.00
6.32 18.02
6.33 18.03
6.34 18.04
6.35 18.05
6.36 18.06
6.37 18.07
6.38 18.08
6.39 18.09
6.40 18.10
6.41 18.11
6.42 18.12
6.43 18.13
6.44 18.14
6.45x 18.15x
6.46 18.16
6.46 18.16
6.47 18.17
6.48 18.18
6.49 18.19
6.50 18.20
6.51 18.21
6.52 18.22
6.54 18.24
6.55 18.25
6.57 18.27
6.58 18.28
7.00 18.30
7.01 18.31
7.02 18.32
7.02 18.32
7.03 18.33
7.03 18.33
7.04 18.34
7.05 18.35
7.06 18.36
7.07 18.37
7.07 18.37
7.08 18.38
7.12 18.42
7.13 18.43
7.14 18.44
7.15 18.45
7.17 18.47
7.19 18.49

22.59alle
60
Min

23.00
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10
23.11
23.12
23.13
23.14
23.15x
23.16
23.16
23.17
23.18
23.19
23.20
23.21
23.22
23.24
23.25
23.27
23.28
23.30
23.31
23.32
23.32
23.33
23.33
23.34
23.35
23.36
23.37
23.37
23.38
23.42
23.43
23.44
23.45
23.47
23.49

23.59
0.00
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10
0.11
0.12
0.13
0.14
0.15x
0.16
0.16
0.17
0.18
0.19
0.20
0.21
0.22
0.24
0.25
0.27

SoFei
Wien Siebenhirten U (D)
Wien Nowakgasse
Vösendorf-Siebenhirten (Ketzergasse)
Vösendorf-Siebenhirten (Ortsstraße)
Vösendorf Postamt
Vösendorf Mühlgasse
Vösendorf Kirche
Vösendorf Schloßplatz
Vösendorf Dr.-Adolf-Schärf-Hof
Vösendorf Kindergarten
Vösendorf Spitz
Hennersdorf Bahnhof
Hennersdorf Hauptplatz
Hennersdorf Gemeindeamt
Hennersdorf Blattgasse
Leopoldsdorf Süd
Leopoldsdorf Petersbachbrücke
Leopoldsdorf Achauer Straße
Leopoldsdorf Gemeindeamt
Leopoldsdorf Feuerwehr/Kirche
Leopoldsdorf Grabengasse
Leopoldsdorf Wiesengasse
Leopoldsdorf Kanadagasse
Wien Rustenfeld Siedlung
Wien Untere Kaistraße
Wien Oberlaa U (Laaer-Berg-Str.)
Wien Oberlaa U (J)  an
Wien Oberlaa U (J)  ab
Wien Oberlaa U (A)
Wien Leopoldsdorfer Straße
Wien Oberlaaer Platz
Wien Johann-Friedl-Gasse
Wien Unterlaaer Straße
Wien Sebastianbrücke
Wien Johanneskapelle
Wien Klederinger Straße
Wien Unterlaa Stadtgrenze
Kledering Kirche
Kledering Bahnhof
Kledering Gärtnergasse
Schwechat Sdlg. Frauenfeld
Schwechat Sommerbad
Schwechat Brauhausstraße
Schwechat B10/Rathausplatz
Schwechat Möhringgasse
Schwechat Bahnhof

7.59 22.59alle
60
Min

8.00 23.00
8.02 23.02
8.03 23.03
8.04 23.04
8.05 23.05
8.06 23.06
8.07 23.07
8.08 23.08
8.09 23.09
8.10 23.10
8.11 23.11
8.12 23.12
8.13 23.13
8.14 23.14
8.15x 23.15x
8.16 23.16
8.16 23.16
8.17 23.17
8.18 23.18
8.19 23.19
8.20 23.20
8.21 23.21
8.22 23.22
8.24 23.24
8.25 23.25
8.27 23.27
8.28 23.28
8.30 23.30
8.31 23.31
8.32 23.32
8.32 23.32
8.33 23.33
8.33 23.33
8.34 23.34
8.35 23.35
8.36 23.36
8.37 23.37
8.37 23.37
8.38 23.38
8.42 23.42
8.43 23.43
8.44 23.44
8.45 23.45
8.47 23.47
8.49 23.49

ZEICHENERKLÄRUNG: ▲ = an Schultagen x = Bedarfshaltestelle = hält nur zum Aussteigen

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen wenn schulfrei.
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